SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 567, DE 2024

Requer, pela Liderança do PSB, destaque para votação em separado do parágrafo único
do art. 65 do Substitutivo da Câmara dos Deputados n° 6, de 2016.

AUTORIA: Líder do PSB Jorge Kajuru (PSB/GO)

Página da matéria

Avulso do RQS 567/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/165006

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 312, III, e parágrafo único, do Regimento

Interno do Senado Federal, em nome Liderança do PSB, destaque, para suprimir

o parágrafo único do art. 65 do Substitutivo da Câmara dos Deputados n° 6, de

2016, ao Projeto de Lei do Senado nº 135, de 2010, que “institui o Estatuto da

Segurança Privada e da Segurança das Instituições Financeiras; altera as Leis nºs

10.826, de 22de dezembro de 2003, 10.446, de 8 de maio de 2002, 10.637, de 30 de

dezembro de2002, 10.833, de 29 de dezembro de 2003, e o Decreto-Lei nº 2.848, de

7 de dezembro de 1940 – Código Penal; revoga as Leis nºs 7.102, de 20 de junho de

1983, e 8.863, de28 de março de 1994, e dispositivos das Leis nºs 11.718, de 20 de

junho de 2008, e9.017, de 30 de março de 1995, e da Medida Provisória nº 2.184-23,

de 24 de agosto de 2001; e dá outras providências”

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Jorge Kajuru
(PSB - GO)

Lider do PSB

S
F

/
2

4
1

7
6

.
1

8
0

2
2

-
7

6

(
L

e
x
E

d
it
*
)

00567/2024
RQS

Avulso do RQS 567/2024   [2 de 2]